
    پروژه اصلی استکبار جهانی در جهان اسلام، تجزیه و کشورسازی است/ آرمان
لیبرالیست فردگرایانه، نقاب دروغینی بیش نیست

  

دبیرکل مجمع تقریب تأکید کرد: باید موانع و تهدیدهای اتحاد اسلامی و صلح در جهان را بشناسیم و

بتوانیم در چارچوبهای آن راه حلهایی را برایشان پیدا کنیم.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین دکتر حمید شهریاری،

دبیرکل مجمع تقریب، در اولین وبینار از سی و ششمین کنفرانس وحدت اسلامی ضمن تبریک ایام میلاد رسول

گرامی اسلام(ص)، امام صادق(ع) و ایام هفته وحدت، اظهار داشت: سی و ششمین کنفرانس بین المللی وحدت

اسلامی در حالی برگزار می شود که یک تغییر جدی در رابطه با مدعوین این کنفرانس صورت گرفته است.

قبلا ما بالغ بر پانصد مهمان را برای این کنفرانس، دعوت می کردیم، اما امسال تصمیم گرفتیم با کیفی

کردن مدعوین که شامل مفتیان اعظم کشورها و وزرای دینی یا لااقل معاونین ایشان می شوند، تعداد

مدعوین را به هفتاد نفر از کشورهای اسلامی تقلیل دهیم. 

وی با اشاره به موضوع کنفرانس«اتحاد اسلامی، صلح و پرهیز از تفرقه و تنازع در جهان اسلام» تصریح

کرد: ما باید موانع و تهدیدهای اتحاد اسلامی و صلح در جهان را بشناسیم و بتوانیم در چارچوبهای آن



راه حلهایی را برایشان پیدا کنیم.

دکتر شهریاری افزود: بزرگترین تهدید صلح و اتحاد اسلامی در دنیای امروز ناشی از بیش از دو قرن

استعمار انگلستان و استکبار آمریکا و غرب در جهان شرق است.آنها طی 300 سال اخیر در صدد بوده اند

از هندوستان گرفته تا دولت عثمانی و ایران را به کشورهای متعدد تقسیم کنند و اگر از این طریق

نتوانند، جنگ و ترور و خونریزی راه بیندازد تا آهسته آهسته هر کدام از این کشورها را تقسیم کنند.

وی ادامه داد: هند را به هندوستان، پاکستان و بنگلادش و کشمیر تقسیم کردند، عثمانی را به کشورهایی

مثل ترکیه، حجاز، سوریه، اردن، فلسطین اشغالی و همینطور کشورهایی  از شمال آفریقا و جنوب شرقی

اروپا تا قفقاز تقسیم کردند؛  از این طرف در ایران طی 200، 300 سال اخیر آذربایجان را منفک کردند

و بخش هایی از کشور قفقاز، بخش هایی از افغانستان و پاکستان و ترکمنستان و ...را تقسیم نمودند.

دبیرکل مجمع تقریب خاطر نشان کرد: پروژه اصلی استکبار جهانی در جهان اسلام، پروژه تجزیه و

کشورسازی است و این کار را به صورت جدی امروز در ایران، عراق، ترکیه و سوریه دنبال می کند.در

سودان این کار را کردند و آن را به دو بخش تقسیم کردند، در سوریه بخش کُردنشین را جدا کردند،

عراق را هم تصمیم داشتند به کردستان و شیعه  تقسیم کنند و تا حدودی هم این راهبرد را در اقلیم

کردستان اجرایی کردند، همین پروژه را نیز قصد دارند در ایران اجرایی کنند.

وی تصریح کرد: ترور و تکفیر و تنازع و توهین را با استفاده از جنگ نرم و  جنگ رسانه ای ترویج می

دهند و با ایجاد توهین به مقدسات هر یک از مذاهب، آنها را به جان هم می اندازند و درگیری های

مذهبی و قومی و ملی گرایانه ایجاد می کنند. قومیت گرایی و مذهب گرایی افراطی، ابزارهایی هستند که

استکبار جهانی طی دو سه قرن اخیر از آن استفاده کرده و توانسته است جنگ هایی را در منطقه ما به

وجود بیاورد و به رقابت های ناسالم بین کشورهای اسلامی دامن بزند و موجبات کینه را در بین ملت ها

و  قومیت های مختلف ایجاد کند.

دکتر شهریاری گفت: آرمانی که دنیای غرب دنبال می کند، در مقابل آرمان اسلامی قرار دارد. امروز ما

یک جهان اسلام داریم که ادعای نوعی تمدن اسلامی دارد و معتقد است که از ارزشهای منابع انسانی خوب،

پیشینه و منابع متنی بسیار متقن و شگفت انگیزی برخوردار است و سنت نبوی و   وحی قرآنی پشتیبان

اصلی این سنت اسلامی بوده و توانسته است طی چهارده قرن خودش را به ثبات و ثبوت برساند.



وی اضافه کرد: امروز بالغ بر یک میلیارد و نیم از جمعیت دنیا را مسلمانان تشکیل می دهند و اسلام

دومین دینی است که در سراسر جهان گسترش پیدا کرده است. این نشان دهنده عمق ارزشهایی است که این

دین، دنبال نموده است. طبیعی است که دنیای غرب، اتحاد همه مسلمانان را نمی تواند بپذیرد و برای

آن برنامه هایی دارد؛ اولین برنامه، برنامه های مکتب خودش است که به عنوان آرمان ظاهری دنبال می

کند و آن مکتب لیبرالیست فردگرایانه است. لیبرالیست فردگرایانه، آزادی را به عنوان محوری ترین

ارزش انسانی دنبال می کند و معتقد است که هر فردی آزاد است سبک زندگی خودش را انتخاب کند، دولت

ها و حکومت ها هیچ نوع ارتباطی با دین ندارند و دولت باید سکولار باشد.

وی افزود: این در حالی است که دین مبین اسلام، ارزشهای خدایی را در وحی، سنت نبوی، روایات و

احادیث اهل بیت(ع) معرفی کرده است، ارزشهایی مثل عدالت، عفت، شجاعت، ارزشهایی همچون سخاوت و

دستگیری از مستمندان، از جمله ارزشهایی هستند که اسلام در کنار ارزش آزادی برشمرده و ما را موظف

کرده  تا تمام این ارزشها را در یک سبک زندگی متعادل دنبال کنیم.

دکتر شهریاری گفت: لیبرالیست ها معتقد هستندکه ما نباید محدودیتی در رفتار و انتخاب شغل و کردار

و سبک زندگی خودمان تعیین کنیم و بالاترین ارزش، آزادی هایی است که ما به انسانها می دهیم، در

حالی که ما معتقد هستیم علاوه بر اینکه آزادی ارزش است، عدالت، سخاوت، تلاش برای دستیابی به رضایت

خداوند و ... نیز ارزش هستند و تقوا از بالاترین ارزش هاست.

وی ادامه داد: از این جهت یک تمایز جدی بین آرمان غربی و آرمان اسلامی وجود دارد و این دو مکتب در

آینده در تعارض جدی با یکدیگر هستند.این آرمان لیبرالیست فردگرایانه، نقاب دروغینی بیش نیست، آن

چیزی که اساساً و منطقاً غرب دنبال می کند، ظاهرش آزادیخواهی است،  ولی پشت این آزادیخواهی در

حقیقت یک مکتب دیگر قرار دارد . ارزشهای اصلی دنیای غرب، سودانگاری و توتالیتاریزم و منفعت طلبی

است.

دبیرکل مجمع تقریب خاطر نشان کرد: غرب با ایجاد تفرقه و نزاع و جنگ و درگیری در جهان سعی می کند

سلاح خود را بفروشد و دارایی ها، منابع انسانی و اصیل کشورهای دیگر را به یغما ببرد و یا به ثمن

بخس خریداری کند ، برای این کار دست به هر عملی و جنایتی می زند همانند آنچه که امروز از رژیم

اشغالگر قدس در فلسطین شاهد هستیم که حقوق مردم این کشور را زیرپا گذاشته  و آنها را  از خانه

های خودشان دور کرده و حرمتهای انسانی را از بین برده است. بنابراین، اگر چه شعار آزادیخواهی می

دهند ولی تا جایی که به این آزادیخواهی متعهد هستندکه در خدمت منافعاشان باشد. 



 وی خاطر نشان کرد:استکبار جهانی برای اینکه حضور خودش را در منطقه موجه کند و بتواند دارایی ها

اعم از منابع انسانی  تا معادن سرزمینی را به یغما ببرد، به این نیاز دارد که تنشها و بحرانهایی

را در منطقه ایجاد کند تا  بتواند سرسپردگان و امرای خودش را در این کشورها بنشاند. این نزاع ها،

قتل ها و غارت ها و این واگراییها در جهان اسلام، درگیری های قومی و مذهبی و ملی که بین کشورهای

اسلامی و در داخل کشورهای اسلامی شکل می گیرد، تماماً به دلیل این رویه سودانگاری است که استکبار

جهانی طی قرون گذشته داشته است. 

دکتر شهریاری خاطر نشان کرد: راه حلی که در مقابل این مانع می توانیم پیگیری کنیم، این است که

کشورها و ملت های اسلامی و مسلمانان قوی بشوند، طوری نباشد که با یک تلنگر یک دولت سرنگون شود و

یک دولت دیگر بیاید؛ اگر دولت قوی، پایدار و باقی باشد، استعمار انگلیس و استکبار آمریکا نمی

توانند این کارها را با آن دولت بکنند؛ همچنین باید یک نیروی نظامی قوی وجود داشته باشد تا

نگذارد با اندک حضور نظامی، یک دفعه کل سرنوشت یک کشور متحول شود.

وی افزود: در کشور ما امروز با تدبیر داهیانه مقام معظم رهبری و پشتیبانی سپاه و ارتش و نیروهای

انتظامی، شاهد یک امنیت فراگیر در مرزهایمان هستیم. داعش تا سی کیلومتری خاک ما آمده بود، عراق و

شام را تصرف کرده و به خیال خودش، دولت اسلامی شامات و عراق را تأسیس کرده بود ولی ما با رشادتهای

سربازان و سرداران خودمان، با رشادت حاج قاسم سلیمانی و ابو مهدی مهندس و یارانشان موفق شدیم این

جرثومه فساد را که حاصل همکاری شش سازمان امنیتی کشورهای غربی است، به زمین بزنیم و از مرزهای

خود دور کرده و عراق را پاک سازی کنیم، در سوریه تقریباً توانستیم شکست داعش را رقم بزنیم، در

حالی که این دولت منحوس از حمایت مادی و معنوی برخی از کشورهای منطقه و استکبار جهانی برخوردار

بود. 

دبیرکل مجمع تقریب ادامه داد: بنابراین قوت نظامی یکی از اموری است که کشورهای اسلامی باید دنبال

کنند تا مانع از حضور نظامی استکبار جهانی بشوند، خوشبختانه امروز مشاهده می کنید که بعد از جنگ

هشت ساله علیه ایران، دیگر هیچ کشوری حتی آمریکا جرأت اینکه فکر حمله نظامی به کشورمان را در سرش

بپروراند، ندارد. هر چند که در ظاهر تبلیغاتی می کند ولی خودشان می دانند که هر گونه حمله نظامی

به نظام جمهوری اسلامی در نهایت چیزی جز شکست و سرافکندگی برایشان نخواهد داشت و این را در تحلیل

های خودشان نیز بیان کرده اند.



دکتر شهریاری اضافه کرد: سومین حوزه قدرتی که ما باید حفظ کنیم، حوزه امنیتی است؛ ما باید امنیت

های کف خیابان را برای مردمان و مرزهای خودمان را برای مرزنشینان تأمین بکنیم و این نیازمند قدرت

امنیتی است. همچنین ما باید قوت اقتصادی داشته باشیم. باید بتوانیم مشکلات اقتصادی و کمبودها را

برطرف کنیم. اگر یک کشور از نظر اقتصادی ضعیف باشد، استکبار می تواند با هزینه کردن مبالغی آن

کشور را از پای در بیاورد.امیدوارم دولت جدید ما نیز در  زمینه گامهایی که پیرامون اصلاحات و

توسعه اقتصادی شروع کرده است، توفیق پیدا کند.

وی خاطر نشان کرد: در نهایت ما نیازمند قدرت و قوت و ابزارها و خدمات فرهنگی هستیم و آنچه که در

حوزه فرهنگ تولید می کنیم، باید جذاب و  چشمگیر و دلنواز باشد تا بتوانیم فرهنگ اسلامی خودمان را

با ابزارهای نوین، فضای مجازی، شبکه های ماهواره ای و تولیدات سینمایی و تولیدات هنری، در سراسر

جهان در کنار فرهنگ های دیگر عرضه کنیم و آن را در برابر هژمونی استکبار جهانی، آمریکای جهانخوار

که قصد دارد فرهنگ خود را به عنوان تنها فرهنگ برتر در جهان معرفی کند، معرفی کنیم.

دبیر کل مجمع تقریب تأکید کرد: وظیفه اول ما قوی شدن و  وظیفه دوم ما مقاومت در برابر استکبار

جهانی است. گاهی اوقات ممکن یک کشوری قوی باشد ولی مقاوم نباشد و پایداری نکند. بعضی کشورها

دارای قوت دولتی و چه بسا قدرت نظامی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی هستند ولی در مقابل استکبار

مقاومت نمی کنند. از جمله برخی از کشورهای عرب منطقه به شکل یک گاو شیرده منافع استکبار آمریکایی

را تأمین می کنند.

وی  افزود: بنابراین ما باید در مقابل زیاده خواهی دشمنان اسلام مقاوم باشیم و این مقاومت را حفظ

کنیم تا ان شااالله خداوند متعال با صبر و مقاومت ما، نصرت خود را به ما عنایت کند و ان شااالله موفق

بشویم. البته مشکلاتی که ما در راستای جهان اسلام داریم منحصر به استکبار جهانی نمی شود، سرسپردگی

برخی دولتمردان و علمای وابسته، اختلافات دامنه دار تاریخی درحوزه متنی، کلامی، عقیدتی، جهالت و

خیانت پیروان برخی از گروه های افراطی، تعصبات کور قومیتی و طایفه ای و ملی گرایانه، گروهها و

احزاب معارض درون یک کشور اسلامی و وجود رقابت ناسالم در بین برخی از کشورهای اسلامی و یارگیری و

استفاده از دشمنان اسلام از دیگر موانعی است که بر سر راه وحدت وجود دارد.

دکتر شهریاری در پایان گفت: امیدوارم ما بتوانیم با تلاشی که در مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی

داریم، برای هر کدام از این موانع راهکار مناسبی را در حوزه مسئولیت خودمان تعریف کنیم و گامهایی

را به سمت وحدت اسلامی و اتحاد کشورهای اسلامی و تأسیس امت واحده اسلامی برداریم.
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